
KUPNÍ SMLOUVA 
 

dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský 
zákoník“) (dále jen „smlouva“) 

 

mezi 
PRODÁVAJÍCÍM: 

obchodní firma:  Pavel Dobrovský - BETA, s.r.o. 
sídlo:    Květnového vítězství č.p. 332/31, Chodov, 149 00 Praha 
zastoupená:  Pavlem Dobrovským, jednatelem 
IČO:    28450281 
DIČ:    CZ28450281 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C,     
vložka 142401 
bankovní spojení:  Fio banka, a.s., č. ú. 2300171425/2010 
 
dále jen prodávající, na straně jedné 
 
a 
 
KUPUJÍCÍM: 

Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace 

sídlo:    Centrum 2299/16, 734 11, Karviná 
zastoupená:   Mgr. Markétou Kukrechtovou, ředitelkou 

IČO:    00306355 
DIČ:    CZ00306355 
bank. spojení:  KB Karviná 19-3425740227/0100 

 

dále jen kupující, na straně druhé 
 
 
 
 
 

Čl. I. 
Předmět smlouvy 

 

1. Prodávající se zavazuje dodávat kupujícímu po dobu platnosti této smlouvy 
periodické a neperiodické publikace, CD, DVD, deskové hry a jiné zboží podle vlastního 
výběru kupujícího z nabídky uskutečněné prodávajícím. 
2. Kupující se zavazuje dodané zboží převzít a zaplatit kupní cenu. 
3. Smluvní strany se dohodly, že každá samostatná dodávka zboží na základě 
objednávky kupujícího je plněním podle této smlouvy a vztahují se na ni v plném 
rozsahu smluvní podmínky dohodnuté touto smlouvou, pokud nebude výslovně 
ujednáno jinak. 

 
 
 
 



Čl. II. 
Objednávky zboží 

 

1. Kupující objednává zboží na základě nabídky prodávajícího, která může mít 
písemnou i ústní formu. 
2. Objednávky mohou být učiněny telefonicky, e-mailem, písemně i ústně. V případě 
telefonické nebo ústní objednávky je prodávající oprávněn žádat její dodatečné 
písemné potvrzení. Pokud si kupující zboží vybere osobně a okamžitě odebere, 
nahrazuje potvrzenou objednávku doklad o převzetí zboží, potvrzený kupujícím. 
3. Objednávka musí obsahovat označení zboží, množství, doporučenou prodejní cenu 
a termín dodání. Změna objednávky může být provedena pouze se souhlasem obou 
stran. 

 
 

Čl. III. 
Doba plnění a dodací podmínky 

 

1. Prodávající se zavazuje, že bude dodávat zboží kupujícímu na adresu uvedenou 
v záhlaví této smlouvy, pokud nebude u jednotlivých dodávek dohodnuto jiné místo 
plnění, a to podle odsouhlasených a potvrzených objednávek, a kupující se zavazuje 
zboží převzít. Pokud nebude sjednáno místo dodání podle předcházející věty, bude 
prodávající dodávat zboží do místa podnikání resp. sídla kupujícího. Prodávající se 
zavazuje, že bude dodávat zboží v termínech a množství podle potvrzených objednávek 
a kupující se zavazuje zboží převzít a potvrdit převzetí na dodacím listě. 
2. Současně s dodáním zboží se prodávající zavazuje předat kupujícímu dodací list, 
který bude obsahovat údaje o smluvních stranách (firmu, sídlo, IČO, DIČ,), specifikaci 
zboží (název publikace), jeho množství, kupní cenu, doporučenou prodejní cenu, datum 
převzetí zboží. 
3. Prodávající bude podle vlastního rozhodnutí dodávat kupujícímu zboží do místa 
určení podle odst. 1 tohoto článku vlastní dopravou nebo prostřednictvím dopravce. 

 
 

Čl. IV. 
Cena a platební podmínky 

 

Prodávající se zavazuje poskytnout slevu ve výši min. 34% na veškeré odebrané tituly 

a druhy dokumentů. Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu dohodnutou kupní 

cenu. Kupní cenou se rozumí doporučená prodejní cena snížená o daň z přidané 

hodnoty (dále jen DPH) a dále snížená o obchodní srážku (rabat). Takto dohodnutou 

kupní cenu každé dodávky prodávající fakturuje kupujícímu s připočtením DPH. Fakturu 

je prodávající oprávněn vystavit po převzetí zboží kupujícím od prodávajícího nebo po 

předání zboží prvnímu dopravci pro přepravu do místa určení ve smyslu čl.III. odst.1 

této smlouvy. Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu, předepsané 

zákonem o DPH v platném znění. Kupující se zavazuje zaplatit fakturovanou cenu ve 

lhůtě splatnosti. Dohodnutá lhůta splatnosti faktury je 14 dnů, pokud v dodatku není 

dohodnuto jinak. V případě prodlení se zaplacením fakturované ceny je kupující 

povinen zaplatit prodávajícímu smluvní úrok ve výši 0,1% z dlužné částky za každý den 

prodlení. 



Čl. V. 
Odpovědnost za vady 

 

1. Kupující je povinen při převzetí dodávky prověřit plnění a zjištěné vady zboží musí 
reklamovat písemně bez zbytečného odkladu (nejdéle do 24 hodin). Skryté vady 
jakosti, tj. vady, které při povinné prohlídce zboží kupující nemohl zjistit ani při 
vynaložení odborné péče je kupující povinen reklamovat u prodávajícího bez prodlení 
potom, kdy vady zjistil, resp. kdy mohly být zjištěny při vynaložení odborné péče. 
Zákonná odpovědnost za vady ve smyslu předcházející věty je v délce dvou let od 
dodání zboží. Vadné výtisky musí být k řádnému uplatnění reklamace předány 
prodávajícímu. 
2. V reklamaci je kupující povinen uvést, jak se vada projevuje a zároveň navrhnout 
způsob vyřízení reklamace. 
3. V případě oprávněné reklamace poskytne prodávající nové bezvadné plnění. V 
případě neodstranitelné vady a nemožnosti poskytnout nové bezvadné plnění, 
poskytne prodávající kupujícímu za vadné zboží finanční náhradu ve výši sjednané 
kupní ceny. 

 
 

Čl. VI. 
Důvěrnost informací 

 

Obě smluvní strany shodně prohlašují, že veškeré informace (finanční, platební, 
množstevní a jiné) získané smluvními stranami při činnosti podle této smlouvy jsou 
důvěrné, pokud nejsou přímo předmětem obchodního tajemství. Tyto údaje nesmí 
žádná ze smluvních stran sdělit jiným osobám ani je využít pro sebe nebo pro jiné 
osoby bez souhlasu dotčené smluvní strany. Tato povinnost trvá i po ukončení této 
smlouvy. V případě, že kterákoli ze smluvních stran poruší toto smluvní ustanovení, 
vzniká druhé smluvní straně nárok na náhradu způsobené škody. 
 

 
 

Čl. VII. 
Závěrečná ujednání 

 

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 
obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 
2. Kupující je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona 
v souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí kupující. 
3. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv, v platném znění. 
4. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah 
smlouvy, včetně osobních údajů, a to na dobu neurčitou. 
5. Pokud není v této smlouvě nebo na dodacích listech výslovně ujednáno jinak, platí 
obecná ustanovení nového občanského zákoníku. 
6. Jakékoliv změny a dodatky této smlouvy jsou platné pouze tehdy, pokud byly 
sjednány písemně. 



7. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží po jednom vyhotovení. 
8. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
9. Tuto smlouvu lze vypovědět oboustranně v jednoměsíční výpovědní lhůtě. 
Výpovědní lhůta počíná běžet ode dne následujícího po doručení výpovědi druhé 
smluvní straně. Smlouva může rovněž skončit písemnou dohodou smluvních stran. 
10. Smluvní strany se zavazují finanční závazky z ukončené smlouvy vypořádat 
nejpozději do 30 dnů od zániku smluvního vztahu. 
 
 
 
 
 
 
V Praze dne 26. 1. 2023     V Karviné dne 17. 1. 2023 
 
 
prodávající :        kupující: 

 


